МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2017 года N 622

О сети национальных медицинских исследовательских центров *

(с изменениями на 20 января 2020 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
приказом Минздрава России от 7 мая 2018 года N 204;
приказом Минздрава России от 26 декабря 2018 года N 912;
приказом Минздрава России от 4 июня 2019 года N 368;
приказом Минздрава России от 20 января 2020 года N 30.

____________________________________________________________________

________________

* Наименование в редакции, введенной в действие приказом Минздрава
России от 26 декабря 2018 года N 912..

В целях реализации пунктов 8 и 12 Стратегии развития медицинской науки
в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. N
2580-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 2,
ст.111), и пункта 17 плана мероприятий по реализации Стратегии развития
медицинской науки в Российской Федерации на период до 2025 года,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 30 марта 2013 г. N 175, в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 марта 2017 г. N
125 "Об организации работы по формированию сети национальных научно-
практических медицинских центров" и с учетом решения президиума Научного
совета Министерства здравоохранения Российской Федерации (протокол от 4
апреля 2017 г. N 07/27/69)
приказываю:

Сформировать сеть национальных медицинских исследовательских
центров на базе научных организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения Российской Федерации, по перечню согласно приложению.

(Абзац в редакции, введенной в действие приказом Минздрава России от
26 декабря 2018 года N 912.

http://docs.cntd.ru/document/557414503
http://docs.cntd.ru/document/552086760
http://docs.cntd.ru/document/564248961
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/552086760
http://docs.cntd.ru/document/902391680
http://docs.cntd.ru/document/902391680
http://docs.cntd.ru/document/902391680
http://docs.cntd.ru/document/420219511
http://docs.cntd.ru/document/420219511
http://docs.cntd.ru/document/552086760

Министр
В.И.Скворцова

Приложение. Состав сети национальных
медицинских исследовательских центров
Приложение
к приказу
Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 11 сентября 2017 года N 622

(с изменениями на 20 января 2020 года)

________________

* Наименование в редакции, введенной в действие приказом Минздрава
России от 26 декабря 2018 года N 912..

http://docs.cntd.ru/document/552086760

N п/п Наименование организации

1 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
онкологии имени Н.Н.Блохина" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

2 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр имени
В.А.Алмазова" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

3 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
сердечно-сосудистой хирургии имени А.Н.Бакулева"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

4 федеральное государственное автономное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
здоровья детей" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

5 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
акушерства, гинекологии и перинатологии имени академика
В.И.Кулакова" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

6 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
радиологии" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

7 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр детской
гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

8 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
психиатрии и наркологии имени В.П.Сербского" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

9 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
кардиологии" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

10 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр имени
академика Е.Н.Мешалкина" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

11 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный исследовательский центр эпидемиологии и
микробиологии имени почетного академика Н.Ф.Гамалеи"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

12 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
профилактической медицины" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

13 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
эндокринологии" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

14 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
онкологии имени Н.Н.Петрова" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

15 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
реабилитации и курортологии" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

16 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
гематологии" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

17 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
психиатрии и неврологии имени В.М.Бехтерева" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

18 федеральное государственное автономное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
нейрохирургии имени академика Н.Н.Бурденко" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

19 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
травматологии и ортопедии имени Н.Н.Приорова" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

20 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
трансплантологии и искусственных органов имени академика
В.И.Шумакова" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

21 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр хирургии
имени А.В.Вишневского" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 7 мая 2018
года N 204)

22 федеральное государственное автономное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
"Межотраслевой научно-технический комплекс "Микрохирургия
глаза" имени академика С.Н.Федорова" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 7 мая 2018
года N 204)

23 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 4 июня
2019 года N 368)

24 федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр глазных
болезней имени Гельмгольца" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 4 июня
2019 года N 368)

http://docs.cntd.ru/document/557414503
http://docs.cntd.ru/document/557414503
http://docs.cntd.ru/document/564248961
http://docs.cntd.ru/document/564248961

25 Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени
И.М.Сеченова Министерства здравоохранения Российской
Федерации (Сеченовский Университет)

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

26 Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования "Российский национальный
исследовательский медицинский университет имени
Н.И.Пирогова" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

27 Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования "Московский
государственный медико-стоматологический университет имени
А.И.Евдокимова" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

28 Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский
государственный педиатрический медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656

29 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
травматологии и ортопедии имени Р.Р.Вредена" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

30 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
травматологии и ортопедии имени академика Г.А.Илизарова"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

31 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр детской
травматологии и ортопедии имени Г.И.Турнера" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

32 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
онкологии" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

33 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
стоматологии и челюстно-лицевой хирургии" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

34 Федеральное государственное автономное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
"Лечебно-реабилитационный центр" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

35 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
колопроктологии имени А.Н.Рыжих" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

36 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Национальный медицинский исследовательский центр
оториноларингологии Федерального медико-биологического
агентства"

(Пункт дополнительно включен приказом Минздрава России от 20
января 2020 года N 30)

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656
http://docs.cntd.ru/document/564206656

	Приложение. Состав сети национальных медицинских исследовательских центров